
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SƠN TÂY 

 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-UBND Sơn Tây, ngày       tháng 6 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giải thể Hội Cựu Công an nhân dân huyện Sơn Tây 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TÂY 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

Căn cứ Nghị định 126/2024/NĐ-CP ngày 08/10/2024 của Chính phủ quy 

định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; 

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Uỷ ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 929/QĐ-UBND ngày 30/9/2024 của UBND tỉnh về 

việc cho phép thành lập Hội Cựu Công an nhân dân huyện Sơn Tây; 

Căn cứ kết luận số 1812-KL/HU, ngày 11/6/2025 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy tại cuộc họp ngày 11/6/2025; 

Theo đề nghị của Ban Thường vụ Hội Cựu Công an nhân dân huyện Sơn 

Tây tại Đơn đề ngày 16/6/2025 về việc giải thể Hội Cựu Công an nhân dân 

huyện Sơn Tây và đề xuất của Trưởng Phòng Nội vụ tại Công văn số 458/PNV 

ngày 19/6/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giải thể Hội Cựu Công an nhân dân huyện Sơn Tây. 

Điều 2. Hội Cựu Công an nhân dân huyện Sơn Tây có trách nhiệm nộp lại 

con dấu cho cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật và chấm dứt 

hoạt động kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Chủ tịch Hội Cựu 

Công an nhân dân huyện Sơn Tây; Trưởng Phòng Nội vụ; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- UBND tỉnh;          (báo cáo) 

- Sở Nội vụ tỉnh;      

- Công an tỉnh; 

- TT Huyện uỷ; 

- TT HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- C, PCVP, TH; 

 

 

 

Trần Hoài Thu 



2 

 
- Lưu: VT. 

 


		2025-06-21T13:53:13+0700


		2025-06-22T14:11:05+0700


		2025-06-22T14:11:05+0700


		2025-06-22T14:11:05+0700




